Emitir junto con el DNP, visto bueno para ajustes a proyectos de inversión que implique modificaciones al Convenio.

Validar el cumplimiento de los requisitos habilitantes, en el caso que se presente la cesión del convenio.

Recibir del DANE el listo de los departamentos que conforman la Amazonia colombiana, que cuenten con una población inferior a ochenta y cinco mil (85.000)

habitantes con corte al treinta y uno (31) de diciembre de 2022. 

Publicar los listados de los departamentos que conforman la Amazonia colombiana, que cuenten con una población inferior a ochenta y cinco mil (85.000), incluyendo

los municipios y zonas no municipalizadas, en su página web.

Recibir la certificación del cumplimiento del convenio o de los hitos pactados.

Expedir el acto administrativo mediante el cual se reconoce el derecho del contribuyente al TRT, el cual deberá contener el valor por el que se debe expedir el